



ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LABORATORIO CLINICO PARA LA ESE RED DE SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL GUAVIARE

FECHA : 27 DE MARZO DE 2015

En cumplimiento a lo ordenado en la ley 100 de 1993 y el Acuerdo 003 del 27 de Mayo de 2014 esta dependencia procede a formalizar la conveniencia y oportunidad desarrollando todas las actuaciones administrativas y asistenciales necesarias para adelantar el presente contrato.

CAPÍTULO II: DESCRIPCIÓN ESPECIFICA

La E.S.E Red de Servicios de Salud de Primer Nivel, se requiere contar con insumos de LABORATORIO CLINICO, necesarios para la prestación del servicio de salud en las UEN de San José, Retorno, Calamar y Miraflores, de acuerdo a las solicitudes realizadas por las UEN.

Teniendo en cuenta que se hace necesaria la compra de insumos para el Laboratorio Clínico, ya que la ESE Red de Servicios de Salud de Primer Nivel como institución prestadora de Servicios de Salud debe garantizar una atención integral a los usuarios, incluyendo la realización de exámenes de laboratorio clínico como apoyo diagnóstico

La ESE Red de Servicios de salud de Primer Nivel presta sus servicios de salud a los afiliados al régimen subsidiado de CAPRECOM EPS-S, y a la población pobre y vulnerable sin asegurar VINCULADOS y los de más usuarios que se atienden por capitación y evento como, Policía Nacional, Ejercito Nacional, Médicos Asociados etc.

Teniendo en cuenta las consideraciones anteriores, la demanda de la prestación del servicio de salud de primer nivel, el plan de adquisiciones 2015 y las existencias actuales de insumos para laboratorio clínico, éstos resultan escasos para garantizar adecuadamente la prestación del servicio, por lo que se hace necesario adquirir dichos insumos.

2. OBJETO

Suministro de insumos para laboratorio clínico para la E.S.E RED DE SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL

3. FUNDAMENTOS JURIDICOS QUE SOPORTAN LA PRESENTE CONTRATACION

Que la Red de Servicios de Salud de Primer Nivel, es una Empresa Social del Estado, de conformidad con lo expresado en la Ordenanza No.003 del 22 de enero de 2003, otorgada por la Honorable Asamblea Departamental del Guaviare.



Que la Ley 100 de 1993, les fija a las Empresas Sociales de Estado, reconociendo su calidad de entidades públicas, un régimen especial de contratación, como excepción a la regla general establecida en la ley 80 de 1993, primando la ley 100 de 1993, por ser específica y posterior a la ley 80 de 1993 y regulando todo lo relacionado con el régimen de formación, naturaleza jurídica, organización interna, órganos de dirección y régimen de los actos y contratos.

Los principios constitucionales que rigen la actuación administrativa deben ser aplicables a las Empresas Sociales del Estado, no obstante registrarse por el régimen privado, tendiendo a obtener la transparencia, eficacia, eficiencia y probidad en el manejo de los recursos públicos.

Por esta razón en materia contractual concretamente, a la E.S.E. Red de Servicios de Salud de Primer Nivel, le son aplicables las normas del derecho privado, es decir, el establecido en los Códigos Civil y de Comercio, según lo señala el numeral 6 del Artículo 195 de la ley 100 de 1993 y su concordante, el numeral 6 del artículo 98 del decreto N° 1876 de 1994.

El mencionado artículo 195 de la ley 100 de 1993, establece además que las Empresas Sociales del Estado podrán aunque todos sus contratos se rijan por las normas del derecho privado, de manera discrecional utilizar las cláusulas exorbitantes previstas en el Estatuto General de Contratación Pública, es decir, que cuando la entidad lo estime conveniente podrá de manera discrecional utilizar las cláusulas de interpretación, modificación y terminación unilaterales, caducidad administrativa, entre otras.

Que la E.S.E Red de Servicios de Salud de Primer Nivel, se regula contractualmente por el Acuerdo 003 del 27 de mayo del año 2014 (Manual de Contratación),

4. MODALIDAD DE CONTRATACIÓN

El presente proceso se efectuará de conformidad con el Acuerdo 003 del 27 de mayo del año 2014 (Manual de Contratación), con sustento en lo citado anteriormente, la entidad va a llevar a cabo un contrato de **Suministro**, cuyo valor y naturaleza del contrato se realizará mediante contratación por **Convocatoria Pública**.

5. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

El contratista deberá cumplir con las siguientes características técnicas señaladas en el presente estudio previo:

ITEM	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD
1	ACEITE INMERSION	FCO X 100 ML	1
2	AGUA DESTILADA	GALON X 4 LTS	1
3	ALCOHOL ACIDO ZN	FCO X 1000 ML	1
4	ALCOHOL METILICO usp (Metanol)	FCO X 1000 ML	1
5	AZUL CRESIL BRILLANTE sol. Salina	FCO X 50 ML	1
6	AZUL METILENO 1% (eosinófilos m. nasal)	FCO X 200 ML	1
7	AZUL METILENO Z.N (Loefler)	FCO X 1000 ML	1
8	BUFFER GIORDANO	FCO X 200 ML	1



REPUBLICA DE COLOMBIA
 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
 RED DE SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL
 NIT. 822006051-5
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ITEM	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD
9	CLORURO DE CALCIO 0,025M	FCO X 100 ML	1
10	COLORACION GRAM (fucsina)	FCO X 1000 ML	1
11	COLORACION GRAM (safranina)	FCO X 1000 ML	1
12	COLORACION ZIEHL NEELSEN	FCO X 1000 ML	1
13	DETER PLUS	2 LITROS	1
14	DRABKIN	FCO X 1000 ML	1
15	EDTA anticoagulante	FCO X 200 ML	1
16	EOSINA 1% (eosinófilos, espermograma)	FCO X 100 ML	1
17	ETANOL CETONA 3:1	FCO X 1000 ML	1
18	FIELD AZUL MET.FOSFATADO	FCO X 200 ML	1
19	FIELD SOLUCION "A"	FCO X 200 ML	1
20	FIELD SOLUCION "B"	FCO X 200 ML	1
21	FORMOL 10 %	FCO X 500 ML	1
22	FORMOL 10 %	FCO X 1000 ML	1
23	FUCSINA DE GRAM	FCO X 1000 ML	1
24	FUCSINA FENICADA Z.N	FCO X 1000 ML	1
25	GLUCOTEST Carga de glucosa	CJ X 50 SBS DE 25 GRS	1
26	HIDROXIDO DE POTASIO 10%	FCO X 100 ML	1
27	HIPOCLORITO SODIO 5%	GALON X 4 LTS	1
28	LUGOL DE GRAM	FCO X 1000 ML	1
29	LUGOL PARASITOLOGICO	FCO X 1000 ML	1
30	SAFRANINA DE GRAM	FCO X 1000 ML	1
31	TERSUSGEL Alcohol antibacterial en gel	FCO X 500 ML	1
32	TERSUSGEL Alcohol antibacterial en gel	FCO X 1000 ML	1
33	TURK (recuento leucocitos)	FCO X 500 ML	1
34	VIOLETA DE GRAM	FCO X 1000 ML	1
35	WRIGHT	FCO X 1000 ML	1
36	XILOL USP	FCO X 1000 ML	1
37	ALCOHOL ETILICO (Etanol 95%)	FCO X 1000 ML	1
38	TUBO TAPA GRIS EDTA - FLUORURO 4 ML	UNIDAD	1
39	TUBO TAPA LILA - EDTA 2 ML	UNIDAD	1
40	TUBO TRANSPORTADOR TRANSPARENTE	PAQ X 100 UNDS	1
41	TUBO CONICO 10 ML CON TAPA BLANCA	UNIDAD	1
42	PRUEBA RAPIDA HIV 1 + 2	30 CASSETTES	1
43	REJILLA PARA COLORACION CONCAVA	UNIDAD	1
44	TABLA PARA LECTURA DE HEMATOCRITOS	UNIDAD	1
45	LAMINILLAS DE CUARZO	CAJA * 10 UNIDADES	1
46	BOMBILLO PARA MICROSCOPIO OLYMPUS CH-20 Y CH-30	UNIDAD	1
47	SOPORTE COLORACION LAMINAS (PUENTE COLORACION Y FLAMEOS)	UNIDAD	1
48	TERMOMETRO DIGITAL DE NEVERA	UNIDAD	1
49	TERMOMETRO DE TEMPERATURA EN AMBIENTE, NEVERAS,	UNIDAD	1
50	TERMOMETRO DE MAXIMA Y MINIMA DE 40 A 50oC	UNIDAD	1
51	GRADILLA EN ACRILICO PARA 56 PUNTAS AMARILLAS	UNIDAD	1
52	GRADILLA EN ACRILICO PARA 56 PUNTAS AZULES	UNIDAD	1
53	CAMARA DE NEWBAUER LINEA BRILLANTE	UNIDAD	1
54	TARRO PARA ESTERILIZACION CON TAPA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 LITRO	UNIDAD	1
55	LAMINA PARA R.H. (ANTI A.B.D.)	UNIDAD	1
56	CAJAS EN ACRILICO PARA GUARDAR LAMINAS PARA 50 UNDS	UNIDAD	1
57	LAMINAS PORTAOBJETO BORDE ESMERILADO 3" X 1" (25.4 X 76.2 mm)	CAJA X 50 UNDS	1
58	LAMINILLAS CUBRE OBJETOS 22 X 22 mm	CAJA X 100 UNDS	1
59	LANCETAS PARA MUESTRAS DE SANGRE	CAJA X 200 UNDS	1
60	LAPIZ (MARCADOR) PERMANENTE COLOR ROJO, NEGRO, AZUL	UNIDAD	1
61	LAPIZ CON PUNTA DE DIAMANTE. PARA MARCAR EN VIDRIO	UNIDAD	1
62	PUNTAS PLASTICAS AMARILLAS	BOLSA X 1000 UNDS	1
63	PUNTAS PLASTICAS AZULES DESECHABLES	BOLSA X 1000 UNDS	1
64	PAPEL FILTRO CUALITATIVO 12.5 CMS	CAJA X 100 DISCOS	1
65	BOLSA PARA ORINA PEDIATRICA	CAJA X 50 UNDS	1
66	TUBOS MICROHEMATOCRITO SIN HEPARINA	FCO X 100 UNDS	1



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
RED DE SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL
NIT. 822006051-5
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ITEM	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD
67	TUBOS MICROHEMATOCRITO CON HEPARINA	FCO X 100 UNDS	1
68	CERA PARA SELLAR HEMATOCRITOS	BARRA	1
69	TORNIQUETE AUTO-ADHESIVO EN VELCRO ADULTO	UNIDAD	1
70	TORNIQUETE AUTO-ADHESIVO EN VELCRO PEDIATRICO	UNIDAD	1
71	PIPETA PASTEUR PLASTICA 3 ML	CAJA X 500 UNDS	1
72	GUARDIAN 1.5 LITROS	UNIDAD	1
73	GUARDIAN 1.0 LITROS	UNIDAD	1
74	GUARDIAN 3.0 LITROS	UNIDAD	1
75	SOPORTE REPUESTO GUARDIAN 1.0 LTS METALICO	UNIDAD	1
76	SOPORTE REPUESTO GUARDIAN 1.5 O 2.9 LTS METALICO	UNIDAD	1
77	SOPORTE REPUESTO GUARDIAN 3.0 LTS METALICO	UNIDAD	1
78	CAMISAS PARA AGUJAS VACUTAINER EMPATE TIPO ROSCA	PAQ X 10 UNDS	1
79	CHURRUSCOS PARA TUBOS DE ENSAYO, BURETAS, BALONES, PIPETAS	UNIDAD	1
80	EXTRAN NEUTRO	GALON	1
81	AGUJA MULTIPLE No. 21 G X 1 1/2	CAJA X 100 UNDS	1
82	AGUJA MULTIPLE No. 22 G X 1"	CAJA X 100 UNDS	1
83	TUBO AL VACIO TAPON ROJO DE VIDRIO 7 ML	CAJA X 100 UNDS	1
84	TUBO AL VACIO TAPON ROJO 3.0 ML	CAJA X 100 UNDS	1
85	TUBO AL VACIO TAPON AZUL 4.5 ML	CAJA X 100 UNDS	1
86	TUBO AL VACIO TAPON GRIS 6.0 ML	CAJA X 100 UNDS	1
87	TUBO AL VACIO TAPON LILA 3.0 ML	CAJA X 100 UNDS	1
88	TUBO PLASTICO TAPON LILA 4.0 ML	CAJA X 100 UNDS	1
89	TUBO AL VACIO TAPON AZUL 1.8 ML	CAJA X 100 UNDS	1
90	TUBO AL VACIO TAPON AZUL 2.7 ML	CAJA X 100 UNDS	1
91	TIRAS PARA GLUCOMETRO ONE TOUCH ULTRA	FCO X 50 TIRAS	1
92	GLUCOMETRO	UNIDAD	1
93	TIRAS PARA GLUCOMETRO ACCUCHECK ACTIVE	FCO X 50 TIRAS	1
94	TIRAS PARA GLUCOMETRO PRESTIGE	FCO X 50 TIRAS	1
95	CERA PARA SELLAR HEMATOCRITOS	BARRA	1
96	BATAS DESECHABLES TALLA S	UNIDAD	1
97	MECHERO DE ALCOHOL METILICO	UNIDAD	1
98	PINZA KELLY CURVA DE 14.5 CMS	UNIDAD	1
99	TAPA BOCAS N95	PAQUETE X 25 UNID	1
100	PAPEL FILTRO PARA T.S.H	PAQ * 96 UNIDADES	1
101	APLICADORES CON ALGODÓN	PAQUETE X 1000 UNIDADES	1

OTROS ASPECTOS TÉCNICOS MÍNIMOS:

Certificado INVIMA de cada uno de los ítems del anexo técnico, objeto de la presente invitación (Cuando aplique, si no requiere debe anexar la respectiva certificación expedida por el Invima).

Fichas técnicas de cada ítem del anexo técnico.

Certificado de oportunidad de entrega debidamente suscrito por el proponente, donde manifieste la existencia de los elementos ofertados y la capacidad de entrega en menos de 72 horas a la solicitud del supervisor del contrato.

Certificado de fechas de vencimiento: Los oferentes deberán anexar certificación escrita que mencionen que los productos tendrán fechas de vencimiento NO inferiores a 12 MESES en el momento de la entrega, siempre y cuando el componente del mismo lo permita. Si dos (2) meses antes de cumplido el tiempo de vida útil el elemento por baja rotación no se ha consumido en forma total o parcial se hará el cambio correspondiente independientemente



del tiempo transcurrido después de la compra y/o por cualquier motivo razón o circunstancia que la entidad manifieste.

Certificación del proponente donde manifieste la asesoría comercial presencial y permanente, con el fin de asegurar el seguimiento de productos y al mismo tiempo se ofrezca actualizaciones que se lleguen a generar.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente debe acreditar experiencia en contratos cuyo objeto corresponda al de la presente convocatoria, prestados a Entidades públicas de primer nivel o segundo, tercer o cuarto nivel de complejidad, ejecutados dentro de los últimos tres (3) años contados a partir de la fecha de entrega de la propuestas. Para lo cual deberá presentar certificación y/o copia de contrato y/o acta de terminación de cómo mínimo tres contratos hasta un máximo de cinco.

6. ANALISIS ECONOMICO

Con el fin de conocer los precios del mercado del presente objeto contractual, se procedió a realizar el análisis de precios históricos junto el comparativo de análisis de precios del mercado, arrojando los siguientes resultados:

ITEM	PRODUCTO	PRESENTACION	CTD	CONTRATO N° 739 SEP 2014	COT ARMEDICOS 2015		COT RODRIGO 2015		COSTO PROMEDIO (CONTR 739 - COT ARMEDICOS - COT RODRIGO)		
					VALOR UNITARIO	DIFERENCIA		VALOR UNITARIO		DIFERENCIA	
						EN PRECIO	EN %			EN PRECIO	EN %
1	ACEITE INMERSION	FCO X 100 ML	1	\$ 119.683	\$ 111.265,61	-\$ 8.417,40	7,03%	\$ 110.635	-\$ 9.048	7,56%	\$ 113.861,20
2	AGUA DESTILADA	GALON X 4 LTS	1	\$ 20.125	\$ 20.053,13	-\$ 71,88	0,36%	\$ 19.925	-\$ 200	0,99%	\$ 20.034,38
3	ALCOHOL ACIDO ZN	FCO X 1000 ML	1	\$ 60.650	\$ 60.782,45	\$ 132,45	-0,22%	\$ 60.425	-\$ 225	0,37%	\$ 60.619,15
4	ALCOHOL METILICO usp (Metanol)	FCO X 1000 ML	1	\$ 44.544	\$ 44.632,31	\$ 88,31	-0,20%	\$ 44.370	-\$ 174	0,39%	\$ 44.515,44
5	AZUL CRESIL BRILLANTE sol. Salina	FCO X 50 ML	1	\$ 30.963	\$ 31.051,04	\$ 88,02	-0,28%	\$ 30.875	-\$ 88	0,28%	\$ 30.963,02
6	AZUL METILENO 1% (eosinófilos m. nasal)	FCO X 200 ML	1	\$ 20.375	\$ 20.380,19	\$ 5,19	-0,03%	\$ 20.250	-\$ 125	0,61%	\$ 20.335,06
7	AZUL METILENO Z.N (Loeffer)	FCO X 1000 ML	1	\$ 49.491	\$ 49.632,39	\$ 141,20	-0,29%	\$ 49.350	-\$ 141	0,29%	\$ 49.491,20
8	BUFFER GIORDANO	FCO X 200 ML	1	\$ 10.280	\$ 10.309,64	\$ 29,82	-0,29%	\$ 10.250	-\$ 30	0,29%	\$ 10.279,82
9	CLORURO DE CALCIO 0,025M	FCO X 100 ML	1	\$ 12.789	\$ 12.828,83	\$ 39,41	-0,31%	\$ 12.750	-\$ 39	0,31%	\$ 12.789,41
10	COLORACION GRAM (fucsina)	FCO X 1000 ML	1	\$ 179.375	\$ 179.106,75	-\$ 268,25	0,15%	\$ 178.075	-\$ 1.300	0,72%	\$ 178.852,25
11	COLORACION GRAM (safranina)	FCO X 1000 ML	1	\$ 216.525	\$ 216.391,59	-\$ 133,41	0,06%	\$ 215.125	-\$ 1.400	0,65%	\$ 216.013,86
12	COLORACION ZIEHL NEELSEN	FCO X 1000 ML	1	\$ 180.975	\$ 181.504,85	\$ 529,85	-0,29%	\$ 180.450	-\$ 525	0,29%	\$ 180.976,62
13	DETER PLUS	2 LITROS	1	\$ 60.552	\$ 59.519,75	-\$ 1.032,25	1,70%	\$ 59.189	-\$ 1.363	2,25%	\$ 59.753,58
14	DRABKIN	FCO X 1000 ML	1	\$ 21.500	\$ 21.578,72	\$ 78,72	-0,37%	\$ 21.450	-\$ 50	0,23%	\$ 21.509,57
15	EDTA anticoagulante	FCO X 200 ML	1	\$ 15.421	\$ 15.466,01	\$ 45,50	-0,30%	\$ 15.375	-\$ 46	0,30%	\$ 15.420,50
16	EOSINA 1% (eosinófilos, espermograma)	FCO X 100 ML	1	\$ 25.475	\$ 25.536,56	\$ 61,56	-0,24%	\$ 25.400	-\$ 75	0,29%	\$ 25.470,52
17	ETANOL CETONA 3:1	FCO X 1000 ML	1	\$ 65.750	\$ 65.936,75	\$ 186,74	-0,28%	\$ 65.550	-\$ 200	0,30%	\$ 65.745,58
18	FIELD AZUL MET.FOSFATADO	FCO X 200 ML	1	\$ 21.375	\$ 21.459,69	\$ 84,69	-0,40%	\$ 21.325	-\$ 50	0,23%	\$ 21.386,56
19	FIELD SOLUCION "A"	FCO X 200 ML	1	\$ 33.200	\$ 33.328,04	\$ 128,04	-0,39%	\$ 33.125	-\$ 75	0,23%	\$ 33.217,68
20	FIELD SOLUCION "B"	FCO X 200 ML	1	\$ 23.250	\$ 23.257,49	\$ 7,49	-0,03%	\$ 23.125	-\$ 125	0,54%	\$ 23.210,83
21	FORMOL 10 %	FCO X 500 ML	1	\$ 36.595	\$ 36.708,35	\$ 113,17	-0,31%	\$ 36.482	-\$ 113	0,31%	\$ 36.595,17
22	FORMOL 10 %	FCO X 1000 ML	1	\$ 58.232	\$ 58.409,19	\$ 177,19	-0,30%	\$ 58.058	-\$ 174	0,30%	\$ 58.233,06
23	FUCSINA DE GRAM	FCO X 1000 ML	1	\$ 35.550	\$ 35.606,07	\$ 56,07	-0,16%	\$ 35.400	-\$ 150	0,42%	\$ 35.518,69



REPUBLICA DE COLOMBIA
 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
 RED DE SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL
 NIT. 822006051-5
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

24	FUCSINA FENICADA Z.N	FCO X 1000 ML	1	\$ 70.850	\$ 71.092,08	\$ 242,08	-0,34%	\$ 70.675	-\$ 175	0,25%	\$ 70.872,36
25	GLUCOTEST Carga de glucosa	CJ X 50 SBS DE 25 GRS	1	\$ 59.675	\$ 54.384,08	-\$ 5.290,93	8,87%	\$ 54.075	-\$ 5.600	9,38%	\$ 56.044,69
26	HIDROXIDO DE POTASIO 10%	FCO X 100 ML	1	\$ 15.283	\$ 15.307,65	\$ 24,65	-0,16%	\$ 15.225	-\$ 58	0,38%	\$ 15.271,88
27	HIPOCLORITO SODIO 5%	GALON X 4 LTS	1	\$ 24.534	\$ 24.072,03	-\$ 461,97	1,88%	\$ 23.925	-\$ 609	2,48%	\$ 24.177,01
28	LUGOL DE GRAM	FCO X 1000 ML	1	\$ 37.050	\$ 36.444,42	-\$ 605,58	1,63%	\$ 36.225	-\$ 825	2,23%	\$ 36.573,14
29	LUGOL PARASITOLOGICO	FCO X 1000 ML	1	\$ 74.200	\$ 73.009,94	-\$ 1.190,07	1,60%	\$ 72.575	-\$ 1.625	2,19%	\$ 73.261,65
30	SAFRANINA DE GRAM	FCO X 1000 ML	1	\$ 72.725	\$ 72.889,88	\$ 164,88	-0,23%	\$ 72.475	-\$ 250	0,34%	\$ 72.696,63
31	TERSUSGEL Alcohol antibacterial en gel	FCO X 500 ML	1	\$ 18.025	\$ 17.983,13	-\$ 41,88	0,23%	\$ 17.875	-\$ 150	0,83%	\$ 17.961,04
32	TERSUSGEL Alcohol antibacterial en gel	FCO X 1000 ML	1	\$ 30.950	\$ 31.051,04	\$ 101,04	-0,33%	\$ 30.875	-\$ 75	0,24%	\$ 30.958,68
33	TURK (recuento leucocitos)	FCO X 500 ML	1	\$ 21.750	\$ 21.818,84	\$ 68,83	-0,32%	\$ 21.700	-\$ 50	0,23%	\$ 21.756,28
34	VIOLETA DE GRAM	FCO X 1000 ML	1	\$ 41.025	\$ 41.121,59	\$ 96,58	-0,24%	\$ 40.875	-\$ 150	0,37%	\$ 41.007,20
35	WRIGHT	FCO X 1000 ML	1	\$ 160.100	\$ 208.729,49	\$ 48.629,49	-30,37%	\$ 207.525	\$ 47.425	-29,62%	\$ 192.118,16
36	XILOL USP	FCO X 1000 ML	1	\$ 31.697	\$ 31.845,92	\$ 148,92	-0,47%	\$ 31.668	-\$ 29	0,09%	\$ 31.736,97
37	ALCOHOL ETILICO (Etanol 95%)	FCO X 1000 ML	1	\$ 17.429	\$ 26.293,14	\$ 8.864,14	-50,86%	\$ 26.129	\$ 8.700	-49,92%	\$ 23.283,71
38	TUBO TAPA GRIS EDTA - FLUORURO 4 ML	UNIDAD	1	\$ 666	\$ 610,65	-\$ 55,35	8,31%	\$ 600	-\$ 66	9,91%	\$ 625,55
39	TUBO TAPA LILA - EDTA 2 ML	UNIDAD	1	\$ 595	\$ 567,18	-\$ 27,82	4,68%	\$ 575	-\$ 20	3,36%	\$ 579,06
40	TUBO TRANSPORTADOR TRANSPARENTE	PAQ X 100 UNDS	1	\$ 30.102	\$ 30.345,17	\$ 243,17	-0,81%	\$ 30.160	\$ 58	-0,19%	\$ 30.202,39
41	TUBO CONICO 10 ML CON TAPA BLANCA	UNIDAD	1	\$ 928	\$ 510,26	-\$ 417,75	45,02%	\$ 493	-\$ 435	46,88%	\$ 643,75
42	PRUEBA RAPIDA HIV 1 + 2	30 CASSETTES	1	\$ 221.475	\$ 30.750,38	-\$ 189,625	13,88%	\$ 31.850	-\$ 31,850	14,38%	\$ 200.608,21
43	REJILLA PARA COLORACION CONCAVA	UNIDAD	1	\$ 78.648	\$ 28.934,46	-\$ 49.713,54	63,21%	\$ 28.768	-\$ 49,880	63,42%	\$ 45.450,15
44	TABLA PARA LECTURA DE HEMATOCITOS	UNIDAD	1	\$ 3.596	\$ 3.751,88	\$ 155,88	-4,33%	\$ 3.741	\$ 145	-4,03%	\$ 3.696,29
45	LAMINILLAS DE CUARZO	CAJA * 10 UNIDADES	1	\$ 31.726	\$ 35.297,64	\$ 3.571,64	-11,26%	\$ 35.090	\$ 3.364	-10,60%	\$ 34.037,88
46	BOMBILLO PARA MICROSCOPIO OLYMPUS CH-20 Y CH-30	UNIDAD	1	\$ 48.865	\$ 24.912,45	-\$ 23.952,55	49,02%	\$ 24.766	-\$ 24,099	49,32%	\$ 32.847,82
47	SOPORTE COLORACION LAMINAS (PUENTE COLORACION Y FLAMEOS)	UNIDAD	1	\$ 149.492	\$ 149.924,93	\$ 432,46	-0,29%	\$ 149.060	-\$ 432	0,29%	\$ 149.492,46
48	TERMOMETRO DIGITAL DE NEVERA	UNIDAD	1	\$ 66.317	\$ 66.513,24	\$ 196,62	-0,30%	\$ 66.120	-\$ 197	0,30%	\$ 66.316,62
49	TERMOMETRO DE TEMPERATURA EN AMBIENTE, NEVERAS.	UNIDAD	1	\$ 91.038	\$ 91.305,63	\$ 267,82	-0,29%	\$ 90.770	-\$ 268	0,29%	\$ 91.037,82
50	TERMOMETRO DE MAXIMA Y MINIMA DE 40 A 50oC	UNIDAD	1	\$ 25.462	\$ 30.405,20	\$ 4.943,20	-19,41%	\$ 30.218	\$ 4.756	-18,68%	\$ 28.695,07
51	GRADILLA EN ACRILICO PARA 56 PUNTAS AMARILLAS	UNIDAD	1	\$ 57.507	\$ 64.232,10	\$ 6.725,10	-11,69%	\$ 63.858	\$ 6.351	-11,04%	\$ 61.865,70
52	GRADILLA EN ACRILICO PARA 56 PUNTAS AZULES	UNIDAD	1	\$ 57.507	\$ 64.232,10	\$ 6.725,10	-11,69%	\$ 63.858	\$ 6.351	-11,04%	\$ 61.865,70
53	CAMARA DE NEWBAUER LINEA BRILLANTE	UNIDAD	1	\$ 206.451	\$ 273.976,92	\$ 67.525,92	-32,71%	\$ 272.397	\$ 65.946	-31,94%	\$ 250.941,64
54	TARRO PARA ESTERILIZACION CON TAPA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 LITRO	UNIDAD	1	\$ 30.044	\$ 28.124,06	-\$ 1.919,95	6,39%	\$ 27.956	-\$ 2.088	6,95%	\$ 28.708,02
55	LAMINA PARA R.H. (ANTI A.B.D.)	UNIDAD	1	\$ 16.617	\$ 17.618,81	\$ 1.001,81	-6,03%	\$ 17.516	\$ 899	-5,41%	\$ 17.250,60
56	CAJAS EN ACRILICO PARA GUARDAR LAMINAS PARA 50 UNDS	UNIDAD	1	\$ 68.469	\$ 72.996,48	\$ 4.527,48	-6,61%	\$ 72.587	\$ 4.118	-6,01%	\$ 71.350,83
57	LAMINAS PORTAOBJETO BORDE ESMERILADO 3" X 1" (25.4 X 76.2 mm)	CAJA X 50 UNDS	1	\$ 3.277	\$ 4.262,13	\$ 985,13	-30,06%	\$ 4.234	\$ 957	-29,20%	\$ 3.924,38
58	LAMINILLAS CUBRE OBJETOS 22 X 22 mm	CAJA X 100 UNDS	1	\$ 7.685	\$ 3.841,92	-\$ 3.843,08	50,01%	\$ 3.828	-\$ 3.857	50,19%	\$ 5.118,31
59	LANCETAS PARA MUESTRAS DE SANGRE	CAJA X 200 UNDS	1	\$ 21.837	\$ 19.389,69	-\$ 2.447,31	11,21%	\$ 19.285	-\$ 2.552	11,69%	\$ 20.170,56
60	LAPIZ (MARCADOR) PERMANENTE "SHARPIE" COLOR ROJO, NEGRO, AZUL	UNIDAD	1	\$ 4.350	\$ 4.892,45	\$ 542,45	-12,47%	\$ 4.872	\$ 522	-12,00%	\$ 4.704,82
61	LAPIZ CON PUNTA DE DIAMANTE. PARA MARCAR EN VIDRIO	UNIDAD	1	\$ 76.067	\$ 94.637,30	\$ 18.570,30	-24,41%	\$ 94.076	\$ 18.009	-23,68%	\$ 88.260,10
62	PUNTAS PLASTICAS AMARILLAS	BOLSA X 1000 UNDS	1	\$ 36.105	\$ 39.109,55	\$ 3.004,55	-8,32%	\$ 38.889	\$ 2.784	-7,71%	\$ 38.034,52
63	PUNTAS PLASTICAS AZULES DESECHABLES	BOLSA X 1000 UNDS	1	\$ 40.861	\$ 51.715,85	\$ 10.854,85	-26,57%	\$ 51.417	\$ 10.556	-25,83%	\$ 47.997,95
64	PAPEL FILTRO CUALITATIVO 12.5 CMS	CAJA X 100 DISCOS	1	\$ 19.575	\$ 25.212,60	\$ 5.637,60	-28,80%	\$ 25.056	\$ 5.481	-28,00%	\$ 23.281,20
65	BOLSA PARA ORINA PEDIATRICA	CAJA X 50 UNDS	1	\$ 22.765	\$ 25.572,78	\$ 2.807,78	-12,33%	\$ 25.433	\$ 2.668	-11,72%	\$ 24.590,26
66	TUBOS MICROHEMATOCRITO SIN HEPARINA	FCO X 100 UNDS	1	\$ 7.337	\$ 6.273,14	-\$ 1.063,87	14,50%	\$ 6.235	-\$ 1.102	15,02%	\$ 6.615,05
67	TUBOS MICROHEMATOCRITO CON HEPARINA	FCO X 100 UNDS	1	\$ 7.917	\$ 7.353,68	-\$ 563,32	7,12%	\$ 7.308	-\$ 609	7,69%	\$ 7.526,23

“TRABAJAMOS POR UNA SALUD INTEGRAL Y MAS HUMANA”
San José del Guaviare – Calle 7 # 23 – 51 Tel-fax. 5840527– Tel: 5841593
Telefax: 5840441
E-mail: esered2003@yahoo.es



REPUBLICA DE COLOMBIA
 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
 RED DE SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL
 NIT. 822006051-5
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

68	CERA PARA SELLAR HEMATOCRITOS	BARRA	1	\$ 26.303	\$ 14.017,01	-12.286,00	46,71%	\$ 13.949	-12.354	46,97%	\$ 18.089,67
69	TORNIQUETE AUTO-ADHESIVO EN VELCRO ADULTO	UNIDAD	1	\$ 4.379	\$ 5.252,63	\$ 873,63	-19,95%	\$ 5.220	\$ 841	-19,21%	\$ 4.950,54
70	TORNIQUETE AUTO-ADHESIVO EN VELCRO PEDIATRICO	UNIDAD	1	\$ 4.602	\$ 4.622,31	\$ 20,15	-0,44%	\$ 4.582	-\$ 20	0,44%	\$ 4.602,16
71	PIPETA PASTEUR PLASTICA 3 ML	CAJA X 500 UNDS	1	\$ 168.838	\$ 183.331,62	\$ 14.493,62	-8,58%	\$ 182.265	\$ 13.427	-7,95%	\$ 178.144,87
72	GUARDIAN 1.5 LITROS	UNIDAD	1	\$ 6.549	\$ 6.573,29	\$ 24,14	-0,37%	\$ 6.525	-\$ 24	0,37%	\$ 6.549,14
73	GUARDIAN 1.0 LITROS	UNIDAD	1	\$ 6.960	\$ 7.533,77	\$ 573,77	-8,24%	\$ 7.482	\$ 522	-7,50%	\$ 7.325,26
74	GUARDIAN 3.0 LITROS	UNIDAD	1	\$ 15.237	\$ 15.277,64	\$ 40,82	-0,27%	\$ 15.196	-\$ 41	0,27%	\$ 15.236,82
75	SOPORTE REPUESTO GUARDIAN 1.0 LTS METALICO	UNIDAD	1	\$ 29.957	\$ 32.416,20	\$ 2.459,20	-8,21%	\$ 32.219	\$ 2.262	-7,55%	\$ 31.530,73
76	SOPORTE REPUESTO GUARDIAN 1.5 O 2.9 LTS METALICO	UNIDAD	1	\$ 35.119	\$ 32.416,20	-\$ 2.702,80	7,70%	\$ 32.219	-\$ 2.900	8,26%	\$ 33.251,40
77	SOPORTE REPUESTO GUARDIAN 3.0 LTS METALICO	UNIDAD	1	\$ 32.318	\$ 32.416,20	\$ 98,60	-0,31%	\$ 32.219	-\$ 99	0,31%	\$ 32.317,60
78	CAMISAS PARA AGUJAS VACUTAINER EMPATE TIPO ROSCA	PAQ X 10 UNDS	1	\$ 38.193	\$ 8.224,11	-\$ 29.968,89	78,47%	\$ 8.178	-\$ 30,015	78,59%	\$ 18.198,37
79	CHURRUSCOS PARA TUBOS DE ENSAYO, BURETAS, BALONES, PIPETAS	UNIDAD	1	\$ 3.335	\$ 5.132,57	\$ 1.797,57	-53,90%	\$ 5.104	\$ 1.769	-53,04%	\$ 4.523,86
80	EXTRAN NEUTRO	GALON	1	\$ 304.645	\$ 323.651,75	\$ 19.006,75	-6,24%	\$ 321.784	\$ 17.139	-5,63%	\$ 316.693,58
81	AGUJA MULTIPLE No. 21 G X 1 1/2	CAJA X 100 UNDS	1	\$ 66.410	\$ 65.912,94	-\$ 497,06	0,75%	\$ 65.540	-\$ 870	1,31%	\$ 65.954,31
82	AGUJA MULTIPLE No. 22 G X 1"	CAJA X 100 UNDS	1	\$ 65.726	\$ 65.912,94	\$ 186,47	-0,28%	\$ 65.540	-\$ 186	0,28%	\$ 65.726,47
83	TUBO AL VACIO TAPON ROJO DE VIDRIO 7 ML	CAJA X 100 UNDS	1	\$ 80.997	\$ 76.988,48	-\$ 4.008,52	4,95%	\$ 76.531	-\$ 4.466	5,51%	\$ 78.172,16
84	TUBO AL VACIO TAPON ROJO 3.0 ML	CAJA X 100 UNDS	1	\$ 71.400	\$ 73.367,01	\$ 1.967,01	-2,75%	\$ 72.950	\$ 1.550	-2,17%	\$ 72.572,34
85	TUBO AL VACIO TAPON AZUL 4.5 ML	CAJA X 100 UNDS	1	\$ 71.400	\$ 67.933,26	-\$ 3.466,74	4,86%	\$ 67.550	-\$ 3.850	5,39%	\$ 68.961,09
86	TUBO AL VACIO TAPON GRIS 6.0 ML	CAJA X 100 UNDS	1	\$ 83.967	\$ 84.208,64	\$ 241,82	-0,29%	\$ 83.725	-\$ 242	0,29%	\$ 83.966,82
87	TUBO AL VACIO TAPON LILA 3.0 ML	CAJA X 100 UNDS	1	\$ 66.150	\$ 68.071,95	\$ 1.921,95	-2,91%	\$ 67.675	\$ 1.525	-2,31%	\$ 67.298,98
88	TUBO PLASTICO TAPON LILA 4.0 ML	CAJA X 100 UNDS	1	\$ 64.725	\$ 66.559,82	\$ 1.834,82	-2,83%	\$ 66.175	\$ 1.450	-2,24%	\$ 65.819,94
89	TUBO AL VACIO TAPON AZUL 1.8 ML	CAJA X 100 UNDS	1	\$ 72.430	\$ 72.634,23	\$ 204,62	-0,28%	\$ 72.225	-\$ 205	0,28%	\$ 72.429,62
90	TUBO AL VACIO TAPON AZUL 2.7 ML	CAJA X 100 UNDS	1	\$ 72.406	\$ 72.612,50	\$ 206,25	-0,28%	\$ 72.200	-\$ 206	0,28%	\$ 72.406,25
91	TIRAS PARA GLUCOMETRO ONE TOUCH ULTRA	FCO X 50 TIRAS	1	\$ 108.475	\$ 198.353,61	\$ 89.878,61	-82,86%	\$ 197.200	\$ 88.725	-81,79%	\$ 168.009,54
92	GLUCOMETRO ACCUCHEK ACTIVE	UNIDAD	1	\$ 54.250	\$ 136.667,61	\$ 82.417,61	151,92%	\$ 135.875	\$ 81.625	150,46%	\$ 108.930,87
93	GLUCOMETRO ONE TOUCH ULTRA MINI	UNIDAD	1	\$ 109.972	\$ 110.293,74	\$ 321,87	-0,29%	\$ 109.650	-\$ 322	0,29%	\$ 109.971,87
94	TIRAS PARA GLUCOMETRO ACCUCHECK ACTIVE	FCO X 50 TIRAS	1	\$ 90.400	\$ 158.247,36	\$ 67.847,36	-75,05%	\$ 157.325	\$ 66.925	-74,03%	\$ 135.324,12
95	TIRAS PARA GLUCOMETRO PRESTIGE	FCO X 50 TIRAS	1	\$ 85.875	\$ 61.031,88	-\$ 24.843,12	28,93%	\$ 60.675	-\$ 25,200	29,34%	\$ 69.193,96
96	CERA PARA SELLAR HEMATOCRITOS	BARRA	1	\$ 13.485	\$ 14.017,01	\$ 532,01	-3,95%	\$ 13.949	\$ 464	-3,44%	\$ 13.817,00
97	BATAS DESECHABLES TALLA S	UNIDAD	1	\$ 6.090	\$ 510,26	-\$ 5.579,75	91,62%	\$ 493	-\$ 5.597	91,90%	\$ 2.364,42
98	MECHERO DE ALCOHOL METILICO	UNIDAD	1	\$ 10.237	\$ 11.045,52	\$ 808,52	-7,90%	\$ 10.991	\$ 754	-7,37%	\$ 10.757,84
99	PINZA KELLY CURVA DE 14.5 CMS	UNIDAD	1	\$ 11.107	\$ 12.186,09	\$ 1.079,09	-9,72%	\$ 12.122	\$ 1.015	-9,14%	\$ 11.805,03
100	TAPA BOCAS N95	PAQUETE X 25 UNID	1	\$ 80.707	\$ 64.412,19	-\$ 16.294,81	20,19%	\$ 64.032	-\$ 16,675	20,66%	\$ 69.717,06
101	PAPEL FILTRO PARA T.S.H	PAQ * 96 UNIDADES	1	\$ 75.624	\$ 75.847,91	\$ 223,95	-0,30%	\$ 75.400	-\$ 224	0,30%	\$ 75.623,95
102	APLICADORES CON ALGODÓN	PAQUETE X 1000 UNIDADES	1	\$ 46.360	\$ 46.493,24	\$ 133,62	-0,29%	\$ 46.226	-\$ 134	0,29%	\$ 46.359,62

Adjunto al presente las respectivas necesidades proyectadas para el plan de adquisiciones por las diferentes UEN para el año 2015.



REPUBLICA DE COLOMBIA
 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
 RED DE SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL
 NIT. 822006051-5
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ITEM	PRODUCTO	PRESENTACION	SAN JOSE	RETORNO	CALAR	MIRAFLORES	CTDAD TOTAL PROYECTADA 2015	VR.UNITARIO O COSTO PROMEDIO (CONTR 739 - COT ARMEDICOS - COT RODRIGO)	VALOR TOTAL
1	ACEITE INMERSION	FCO X 100 ML	3	5	2	5	15	\$ 113.861,20	\$ 1.707.918,03
2	AGUA DESTILADA	GALON X 4 LTS	6	17	13	6	42	\$ 20.034,38	\$ 841.443,75
3	ALCOHOL ACIDO ZN	FCO X 1000 ML	4	0	3	3	10	\$ 60.619,15	\$ 606.191,48
4	ALCOHOL METILICO usp (Metanol)	FCO X 1000 ML	0	9	2	3	14	\$ 44.515,44	\$ 623.216,09
5	AZUL CRESIL BRILLANTE sol. Salina	FCO X 50 ML	1	0	0	0	1	\$ 30.963,02	\$ 30.963,02
6	AZUL METILENO 1% (eosinófilos m. nasal)	FCO X 200 ML	0	0	1	6	7	\$ 20.335,06	\$ 142.345,43
7	AZUL METILENO Z.N (Loefer)	FCO X 1000 ML	0	0	1	6	7	\$ 49.491,20	\$ 346.438,37
8	BUFFER GIORDANO	FCO X 200 ML	0	0	10	0	10	\$ 10.279,82	\$ 102.798,18
9	CLORURO DE CALCIO 0,025M	FCO X 100 ML	0	0	0	3	3	\$ 12.789,41	\$ 38.368,24
10	COLORACION GRAM (fucsina)	FCO X 1000 ML	5	0	0	3	8	\$ 178.852,25	\$ 1.430.818,00
11	COLORACION GRAM (safranina)	FCO X 1000 ML	5	0	0	3	8	\$ 216.013,86	\$ 1.728.110,91
12	COLORACION ZIEHL NEELSEN	FCO X 1000 ML	0	0	0	6	6	\$ 180.976,62	\$ 1.085.859,69
13	DETER PLUS	2 LITROS	0	6	11	16	33	\$ 59.753,58	\$ 1.971.868,20
14	DRABKIN	FCO X 1000 ML	1	0	0	0	1	\$ 21.509,57	\$ 21.509,57
15	EDTA anticoagulante	FCO X 200 ML	0	1	0	0	1	\$ 15.420,50	\$ 15.420,50
16	EOSINA 1% (eosinófilos, espermograma)	FCO X 100 ML	0	0	0	3	3	\$ 25.470,52	\$ 76.411,56
17	ETANOL CETONA 3:1	FCO X 1000 ML	0	6	0	3	9	\$ 65.745,58	\$ 591.710,24
18	FIELD AZUL MET.FOSFATADO	FCO X 200 ML	9	8	0	9	26	\$ 21.386,56	\$ 556.050,65
19	FIELD SOLUCION "A"	FCO X 200 ML	6	6	0	9	21	\$ 33.217,68	\$ 697.571,25
20	FIELD SOLUCION "B"	FCO X 200 ML	6	6	0	9	21	\$ 23.210,83	\$ 487.427,40
21	FORMOL 10 %	FCO X 500 ML	0	0	0	3	3	\$ 36.595,17	\$ 109.785,52
22	FORMOL 10 %	FCO X 1000 ML	1	0	0	0	1	\$ 58.233,06	\$ 58.233,06
23	FUCSINA DE GRAM	FCO X 1000 ML	0	0	0	3	3	\$ 35.518,69	\$ 106.556,07
24	FUCSINA FENICADA Z.N	FCO X 1000 ML	0	23	0	6	29	\$ 70.872,36	\$ 2.055.298,44
25	GLUCOTEST Carga de glucosa	CJ X 50 SBS DE 25 GRS	10	0	5	6	21	\$ 56.044,69	\$ 1.176.938,53
26	HIDROXIDO DE POTASIO 10%	FCO X 100 ML	1	0	0	6	7	\$ 15.271,88	\$ 106.903,18
27	HIPOCLORITO SODIO 5%	GALON X 4 LTS	18	30	15	21	84	\$ 24.177,01	\$ 2.030.868,84
28	LUGOL DE GRAM	FCO X 1000 ML	1	0	0	3	4	\$ 36.573,14	\$ 146.292,56
29	LUGOL PARASITOLOGICO	FCO X 1000 ML	1	1	0	3	5	\$ 73.261,65	\$ 366.308,23
30	SAFRANINA DE GRAM	FCO X 1000 ML	0	0	0	3	3	\$ 72.696,63	\$ 218.089,88
31	TERSUSGEL Alcohol antibacterial en gel	FCO X 500 ML	6	18	3	0	27	\$ 17.961,04	\$ 484.948,13

“TRABAJAMOS POR UNA SALUD INTEGRAL Y MAS HUMANA”
San José del Guaviare – Calle 7 # 23 – 51 Tel-fax. 5840527– Tel: 5841593
Telefax: 5840441
E-mail: esered2003@yahoo.es



REPUBLICA DE COLOMBIA
 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
 RED DE SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL
 NIT. 822006051-5
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ITEM	PRODUCTO	PRESENTACION	SAN JOSE	RETORNO	CALAMAR	MIRAFLORES	CTDAD TOTAL PROYECTADA 2015	VR.UNITARIO O COSTO PROMEDIO (CONTR 739 - COT ARMEDICOS - COT RODRIGO)	VALOR TOTAL
32	TERSUSGEL Alcohol antibacterial en gel	FCO X 1000 ML	0	2	0	7	9	\$ 30.958,68	\$ 278.628,11
33	TURK (recuento leucocitos)	FCO X 500 ML	0	1	1	3	5	\$ 21.756,28	\$ 108.781,39
34	VIOLETA DE GRAM	FCO X 1000 ML	5	0	1	3	9	\$ 41.007,20	\$ 369.064,76
35	WRIGHT	FCO X 1000 ML	1	9	1	3	14	\$ 192.118,16	\$ 2.689.654,26
36	XILOL USP	FCO X 1000 ML	3	0	0	3	6	\$ 31.736,97	\$ 190.421,83
37	ALCOHOL ETILICO (Etanol 95%)	FCO X 1000 ML	0	19	3	9	31	\$ 23.283,71	\$ 721.795,11
38	HIPOCLORITO DE SODIO AL 5%	GALON X 4 LTS	0	30	0	12	42	\$ 24.708,68	\$ 1.037.764,42
39	TUBO TAPA GRIS EDTA - FLUORURO 4 ML	UNIDAD	1	0	0	0	1	\$ 625,55	\$ 625,55
40	TUBO TAPA LILA - EDTA 2 ML	UNIDAD	509	0	65	0	574	\$ 579,06	\$ 332.380,44
41	TUBO TRANSPORTADOR TRANSPARENTE	PAQ X 100 UNDS	0	3	4	3	10	\$ 30.202,39	\$ 302.023,88
42	TUBO CONICO 10 ML CON TAPA BLANCA	UNIDAD	0	900	3	0	903	\$ 643,75	\$ 581.307,76
43	PRUEBA RAPIDA HIV 1 + 2	30 CASSETTES	37	11	5	180	233	\$ 200.608,21	\$ 46.741.712,54
44	REJILLA PARA COLORACION CONCAVA	UNIDAD	0	4	0	1	5	\$ 45.450,15	\$ 227.250,77
45	TABLA PARA LECTURA DE HEMATOCRITOS	UNIDAD	4	1	0	0	5	\$ 3.696,29	\$ 18.481,46
46	LAMINILLAS DE CUARZO	CAJA * 10 UNIDADES	0	0	4	3	7	\$ 34.037,88	\$ 238.265,16
47	BOMBILLO PARA MICROSCOPIO OLYMPUS CH-20 Y CH-30	UNIDAD	0	0	3	6	9	\$ 32.847,82	\$ 295.630,35
48	SOPORTE COLORACION LAMINAS (PUENTE COLORACION Y FLAMEOS)	UNIDAD	1	0	0	0	1	\$ 149.492,46	\$ 149.492,46
49	TERMOMETRO DIGITAL DE NEVERA	UNIDAD	0	0	1	0	1	\$ 66.316,62	\$ 66.316,62
50	TERMOMETRO DE TEMPERATURA EN AMBIENTE, NEVERAS.	UNIDAD	1	0	0	0	1	\$ 91.037,82	\$ 91.037,82
51	TERMOMETRO DE MAXIMA Y MINIMA DE 40 A 50oC	UNIDAD	1	0	0	0	1	\$ 28.695,07	\$ 28.695,07
52	GRADILLA EN ACRILICO PARA 56 PUNTAS AMARILLAS	UNIDAD	1	0	0	0	1	\$ 61.865,70	\$ 61.865,70
53	GRADILLA EN ACRILICO PARA 56 PUNTAS AZULES	UNIDAD	1	0	0	0	1	\$ 61.865,70	\$ 61.865,70
54	CAMARA DE NEWBAUER LINEA BRILLANTE	UNIDAD	6	6	8	3	23	\$ 250.941,64	\$ 5.771.657,72
55	TARRO PARA ESTERILIZACION CON TAPA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 LITRO	UNIDAD	0	0	1	0	1	\$ 28.708,02	\$ 28.708,02
56	LAMINA PARA R.H. (ANTI A.B.D.)	UNIDAD	1	0	4	0	5	\$ 17.250,60	\$ 86.253,01
57	CAJAS EN ACRILICO PARA GUARDAR LAMINAS PARA 50 UNDS	UNIDAD	3	0	3	9	15	\$ 71.350,83	\$ 1.070.262,40
58	LAMINAS PORTAOBJETO BORDE ESMERILADO 3" X 1" (25.4 X 76.2 mm)	CAJA X 50 UNDS	95	90	15	40	240	\$ 3.924,38	\$ 941.850,40
59	LAMINILLAS CUBRE OBJETOS 22 X 22 mm	CAJA X 100 UNDS	4	14	25	16	59	\$ 5.118,31	\$ 301.980,09
60	LANCETAS PARA MUESTRAS DE SANGRE	CAJA X 200 UNDS	13	2	6	10	31	\$ 20.170,56	\$ 625.287,46
61	LAPIZ (MARCADOR) PERMANENTE "SHARPIE" COLOR ROJO, NEGRO, AZUL	UNIDAD	25	17	12	12	66	\$ 4.704,82	\$ 310.517,79
62	LAPIZ CON PUNTA DE DIAMANTE. PARA MARCAR EN VIDRIO	UNIDAD	15	12	10	10	47	\$ 88.260,10	\$ 4.148.224,62



REPUBLICA DE COLOMBIA
 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
 RED DE SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL
 NIT. 822006051-5
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ITEM	PRODUCTO	PRESENTACION	SAN JOSE	RETORNO	CALAR	MIRAFLORES	CTDAD TOTAL PROYECTADA 2015	VR.UNITARIO O COSTO PROMEDIO (CONTR 739 - COT ARMEDICOS - COT RODRIGO)	VALOR TOTAL
63	PUNTAS PLASTICAS AMARILLAS	BOLSA X 1000 UNDS	11	6	8	10	35	\$ 38.034,52	\$ 1.331.208,03
64	PUNTAS PLASTICAS AZULES DESECHABLES	BOLSA X 1000 UNDS	2	3	8	10	23	\$ 47.997,95	\$ 1.103.952,81
65	PAPEL FILTRO CUALITATIVO 12.5 CMS	CAJA X 100 DISCOS	0	6	3	4	13	\$ 23.281,20	\$ 302.655,60
66	BOLSA PARA ORINA PEDIATRICA	CAJA X 50 UNDS	3	40	3	3	49	\$ 24.590,26	\$ 1.204.922,74
67	TUBOS MICROHEMATOCRITO SIN HEPARINA	FCO X 100 UNDS	25	36	62	6	129	\$ 6.615,05	\$ 853.340,81
68	TUBOS MICROHEMATOCRITO CON HEPARINA	FCO X 100 UNDS	6	36	9	6	57	\$ 7.526,23	\$ 428.994,83
69	CERA PARA SELLAR HEMATOCRITOS	BARRA	3	15	26	6	50	\$ 18.089,67	\$ 904.483,42
70	TORNIQUETE AUTO-ADHESIVO EN VELCRO ADULTO	UNIDAD	3	0	5	3	11	\$ 4.950,54	\$ 54.455,96
71	TORNIQUETE AUTO-ADHESIVO EN VELCRO PEDIATRICO	UNIDAD	3	0	5	3	11	\$ 4.602,16	\$ 50.623,71
72	PIPETA PASTEUR PLASTICA 3 ML	CAJA X 500 UNDS	6	9	5	3	23	\$ 178.144,87	\$ 4.097.332,09
73	GUARDIAN 1.5 LITROS	UNIDAD	30	0	46	0	76	\$ 6.549,14	\$ 497.734,83
74	GUARDIAN 1.0 LITROS	UNIDAD	0	15	10	31	56	\$ 7.325,26	\$ 410.214,28
75	GUARDIAN 3.0 LITROS	UNIDAD	0	0	10	0	10	\$ 15.236,82	\$ 152.368,18
76	SOPORTE REPUESTO GUARDIAN 1.0 LTS METALICO	UNIDAD	10	0	1	8	19	\$ 31.530,73	\$ 599.083,93
77	SOPORTE REPUESTO GUARDIAN 1.5 O 2.9 LTS METALICO	UNIDAD	0	0	1	0	1	\$ 33.251,40	\$ 33.251,40
78	SOPORTE REPUESTO GUARDIAN 3.0 LTS METALICO	UNIDAD	0	0	1	0	1	\$ 32.317,60	\$ 32.317,60
79	CAMISAS PARA AGUJAS VACUTAINER EMPATE TIPO ROSCA	PAQ X 10 UNDS	1	3	1	0	5	\$ 18.198,37	\$ 90.991,85
80	CHURRUSCOS PARA TUBOS DE ENSAYO, BURETAS, BALONES, PIPETAS	UNIDAD	5	12	1	6	24	\$ 4.523,86	\$ 108.572,52
81	EXTRAN NEUTRO	GALON	12	10	2	6	30	\$ 316.693,58	\$ 9.500.807,45
82	AGUJA MULTIPLE No. 21 G X 1 1/2	CAJA X 100 UNDS	190	30	35	20	275	\$ 65.954,31	\$ 18.137.436,17
83	AGUJA MULTIPLE No. 22 G X 1"	CAJA X 100 UNDS	0	0	20	0	20	\$ 65.726,47	\$ 1.314.529,40
84	TUBO AL VACIO TAPON ROJO DE VIDRIO 7 ML	CAJA X 100 UNDS	244	90	40	23	397	\$ 78.172,16	\$ 31.034.346,86
85	TUBO AL VACIO TAPON ROJO 3.0 ML	CAJA X 100 UNDS	9	18	60	0	87	\$ 72.572,34	\$ 6.313.793,29
86	TUBO AL VACIO TAPON AZUL 4.5 ML	CAJA X 100 UNDS	0	6	1	12	19	\$ 68.961,09	\$ 1.310.260,65
87	TUBO AL VACIO TAPON GRIS 6.0 ML	CAJA X 100 UNDS	0	6	0	0	6	\$ 83.966,82	\$ 503.800,91
88	TUBO AL VACIO TAPON LILA 3.0 ML	CAJA X 100 UNDS	9	60	60	0	129	\$ 67.298,98	\$ 8.681.568,85
89	TUBO PLASTICO TAPON LILA 4.0 ML	CAJA X 100 UNDS	190	9	0	21	220	\$ 65.819,94	\$ 14.480.386,43
90	TUBO AL VACIO TAPON AZUL 1.8 ML	CAJA X 100 UNDS	1	0	0	0	1	\$ 72.429,62	\$ 72.429,62
91	TUBO AL VACIO TAPON AZUL 2.7 ML	CAJA X 100 UNDS	0	2	0	0	2	\$ 72.406,25	\$ 144.812,50
92	TIRAS PARA GLUCOMETRO ONE TOUCH ULTRA	FCO X 50 TIRAS	30	0	3	0	33	\$ 168.009,54	\$ 5.544.314,71
93	GLUCOMETRO ACCUCHEK ACTIVE	UNIDAD	0	0	2	0	2	\$ 108.930,87	\$ 217.861,74
94	GLUCOMETRO ONE TOUCH ULTRA MINI	UNIDAD	10	15	0	0	25	\$ 109.971,87	\$ 2.749.296,75

“TRABAJAMOS POR UNA SALUD INTEGRAL Y MAS HUMANA”
San José del Guaviare – Calle 7 # 23 – 51 Tel-fax. 5840527– Tel: 5841593
Telefax: 5840441
E-mail: esered2003@yahoo.es



REPUBLICA DE COLOMBIA
 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
 RED DE SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL
 NIT. 822006051-5
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ITEM	PRODUCTO	PRESENTACION	SAN JOSE	RETORNO	CALAMAR	MIRAFLORES	CTDAD TOTAL PROYECTADA 2015	VR.UNITARIO O COSTO PROMEDIO (CONTR 739 - COT ARMEDICOS - COT RODRIGO)	VALOR TOTAL
95	TIRAS PARA GLUCOMETRO ACCUCHECK ACTIVE	FCO X 50 TIRAS	0	0	13	6	19	\$ 135.324,12	\$ 2.571.158,28
96	TIRAS PARA GLUCOMETRO PRESTIGE	FCO X 50 TIRAS	1	0	0	0	1	\$ 69.193,96	\$ 69.193,96
97	CERA PARA SELLAR HEMATOCRITOS	BARRA	0	15	12	24	51	\$ 13.817,00	\$ 704.667,09
98	BATAS DESECHABLES TALLA S	UNIDAD	50	75	1	2	128	\$ 2.364,42	\$ 302.645,55
99	MECHERO DE ALCOHOL METILICO	UNIDAD	1	9	0	2	12	\$ 10.757,84	\$ 129.094,08
100	PINZA KELLY CURVA DE 14.5 CMS	UNIDAD	0	0	4	0	4	\$ 11.805,03	\$ 47.220,12
101	TAPA BOCAS N95	PAQUETE X 25 UNID	15	5	8	4	32	\$ 69.717,06	\$ 2.230.946,03
102	PAPEL FILTRO PARA T.S.H	PAQ * 96 UNIDADES	0	9	5	8	22	\$ 75.623,95	\$ 1.663.726,96
103	APLICADORES CON ALGODÓN	PAQUETE X 1000 UNIDADES	20	20	4	3	47	\$ 46.359,62	\$ 2.178.902,02
								TOTAL	\$ 210.000.169,55

7. IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL

Dado que existe disponibilidad de recursos a través del rubro 220101070401, 220101070402, 220101070403, 220101070404, Medicamentos San José, Retorno, Calamar, Miraflores, cuyo valor es de de (\$210.000.000.00) DOSCIENTOS DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE. De acuerdo Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nro. 426 del 12 de Marzo de 2015.

8. LUGAR DE EJECUCIÓN DEL REQUERIMIENTO

Para el cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato, se determina como lugar de cumplimiento del contrato el área de almacén y suministros de la E.S.E. RED DE SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL GUAVIARE.

9. PLAZO DE EJECUCIÓN

El plazo establecido para el contrato es de doce (12) meses y/o hasta agotar monto, contérmino contado a partir del cumplimiento de los requisitos de validez, ejecución y perfeccionamiento del contrato.

10. FORMA DE PAGO

El valor del contrato a celebrar será cancelado en pagos parciales, sin superar el presupuesto de la entidad, según la presentación de la factura de venta, previa certificación del servicio efectivamente prestado expedida por el Supervisor del Contrato, y fotocopia de los siguientes documentos: copia del contrato, certificado de disponibilidad, registró presupuestal, pago de seguridad social y parafiscal.

11. PARTICIPANTES

“TRABAJAMOS POR UNA SALUD INTEGRAL Y MAS HUMANA”
 San José del Guaviare – Calle 7 # 23 – 51 Tel-fax. 5840527– Tel: 5841593
 Telefax: 5840441
 E-mail: esered2003@yahoo.es



Podrán participar como oferentes y/o proponentes las personas naturales (consideradas legalmente capaces) y personas jurídicas nacionales, que se encuentren debidamente registrados ante la Cámara de Comercio, cuyo objeto social tenga relación directa con el objeto del contrato y que la duración de la sociedad no será inferior a la del plazo de ejecución del contrato y dos (2) años más.

La oferta se hará total y la adjudicación se hará en forma total.

Se deberá cotizar las cantidades mínimas exigidas sin sobrepasar el presupuesto asignado.

12. OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:

El CONTRATISTA deberá atender las obligaciones propias para el cumplimiento cabal del Requerimiento y en especial las siguientes:

1. dar cabal cumplimiento con el objeto contractual.
2. Garantizar que los insumos, cumplan con los estándares requeridos, en términos de calidad y eficiencia.
3. Permitir la supervisión del contrato, acatando las observaciones y requerimientos del personal que la E.S.E. Red de Servicios de Salud de Primer Nivel, designe para el efecto.
4. Entregar las remisiones de cada pedido con su recepción técnica relacionando nombre del producto, presentación, laboratorio, lote, fecha de vencimiento, registró INVIMA y número CUM.
5. Los elementos a suministrar deberán entregarse con mínimo dos años para su expiración, de lo contrario se informara al supervisor del contrato para sí a bien se acepta productos menores a dos años únicamente con carta de compromiso de aceptación de devolución, en caso de que el producto no se consuma.
6. Entregar el suministro de insumos de laboratorio a plena satisfacción a la E.S.E. Red de Servicios de Salud de Primer Nivel, según requerimiento de Almacén, según las presentaciones establecidas en el anexo técnico.

12. LOS RIESGOS PREVISIBLES QUE AFECTAN EL EQUILIBRIO ECONOMICO

TIPIFICACIÓN		ESTIMACIÓN	ASIGNACIÓN
DENOMINACION	DEFINICIÓN		
RIESGOS ECONÓMICOS	Aquellos relacionados con los incrementos inesperados de los medicamentos, que alteren desfavorablemente el cumplimiento del contrato.	100%	A CARGO DEL CONTRATISTA



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
RED DE SERVICIOS DE SALUD DE PRIMER NIVEL
NIT. 822006051-5
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

RIESGOS TÉCNICOS	Perdida o demora de los medicamentos a entregar durante el transporte por parte del contratista.	100%	A CARGO DEL CONTRATISTA
------------------	--	------	-------------------------

TIPO DE RIESGO	PÓLIZAS EXIGIBLES	SI	NO
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	Equivalente al diez por ciento (10%) del valor total del contrato, cuya vigencia será desde la fecha de la firma del contrato, el plazo de ejecución y cuatro (04) meses más. contados a partir de la fecha de su expedición.	X	
CALIDAD DEL BIEN	Equivalente al veinte por ciento (20%) del valor total del contrato, cuya vigencia será desde la fecha de la firma del contrato, el plazo de ejecución y doce (12) meses más. contados a partir de la fecha de su expedición.	X	

13. SUPERVISIÓN:

La supervisión del presente contrato será realizada por parte del Técnico del área de Almacén y suministros de la E.S.E Red de Servicios de Salud de Primer Nivel Guaviare.

14. FIRMA QUIEN REALIZA EL ESTUDIO PREVIO

(Original firmado)

Nombre: **DORA JUDITH CUADRADO ORJUELA**

Subgerencia Administrativa y Financiera